
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 

δάσους, εμβαδού 0,285 στρ., στη δασική θέση 

«Λούτζιζα» περιφέρειας Δήμου Αγκιστρίου, της 

Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 

Αττικής.

2 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής - ανα-

δασωτέας έκτασης δάσους, εμβαδού 1,220 στρ. 

στη δασική θέση «Αγ. Θεράποντες-Μύλοι Αγ.Νι-

κολάου» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 

Αττικής.

3 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

υδατορέματος στα όρια ιδιοκτησίας Παρούσου 

Γεώργιου και Παναγιώτας στη θέση Ακρωτήρι, 

Τ.Κ. Αετού του Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13699/297 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης 

δάσους, εμβαδού 0,285 στρ., στη δασική θέση 

«Λούτζιζα» περιφέρειας Δήμου Αγκιστρίου, της 

Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέ ρειας 

Αττικής.

O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη

1. - Τις διατάξεις:

α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ-

ματος της Χώρας,

β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 

(ΦΕΚ 7Α΄/18-1-1969) «περί Δασικού Κώδικα»,

γ) ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159Α/8-8-2014) και ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστασίας των δασών 

και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ει-

δικότερα των άρθρων 41 και 38 -παρ. 1, όπως αντικαθί-

σταται με την παρ. 1 άρθρου 35 ν. 4280/2014- και παρ.3, 

καθώς και του άρθρου 70 παρ.3, όπως συμπληρώθηκε 

με το άρθρο 12 παρ.2 του ν. 2040/1992 (ΦΕΚ 70 τ.Α΄/

23-4-1992) «περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουργείου Γεωρ-

γίας κ.λπ.»,

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α’/1970) «περί συμπληρώ-

σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» 

σε συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ.709/5-11-1970 

(ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμέ-

νων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/1994 

(ΦΕΚ 153 τ.Α’/1994) και των άρθρων 14 παρ.1,2 και 15 

του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ107τ.Α΄/

30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ.2, 2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 

ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237τ.Α΄/22-10-1998) «περί μεταβίβα-

σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρου 120 του ν.1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του ν.3208/2003 (ΦΕΚ 303 Α΄/24-12-2003) όπως 

ισχύει σήμερα.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:

α) 160417/1180/9-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 

και γ) 141823/24-2-1983.

3.- Τα άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4.- Το π.δ.135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

5.- Την αριθμ. οικ. 2944/2764/16-1-2013 (ΦΕΚ 172/

τ.Β΄/31-1-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρ-

μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής» σύμφωνα με την 

οποία δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για απο-

φάσεις κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων.

6.- Την υπ’αριθμ.: 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλί-

ου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015), με 

την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-

ρας και το άρθρο 56, ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-4-2014).

7.- Την υπ’αριθμ.: 12897/539/14-2-2017 πρόταση Δα-

σαρχείου Πειραιά, περί κήρυξης ως αναδασωτέας δη-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Μαρτίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 72

675

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.03.22 09:19:06
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ676 Τεύχος Δ’ 72/20.03.2017

μόσιας έκτασης δάσους εμβαδού 0,285 στρ. στη θέση 

«Λούτζιζα» της περιφέρειας Δήμου Αγκιστρίου που κα-

ταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση από τον Κων-

σταντίνο Καραγιάννη του Ευαγγέλου, μετά το έτος 2009.

8.- Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα-

νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά-

φηκε από εκχέρσωση και η οποία θα αποκατασταθεί με 

φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά-

σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δά-

σους, εμβαδού 0,285 στρ. (διακοσίων ογδόντα πέντε 

χιλιοστών του στρέμματος) που καταστράφηκε από 

παράνομη εκχέρσωση, με σκοπό την προστασία για 

την επανεγκατάσταση και την αναδημιουργία της κα-

ταστραφείσας δασικής βλάστησης και τη διατήρηση της 

έκτασης ως δασικής τοιαύτης, προς αποφυγή αλλαγής 

προορισμού αυτής και του χαρακτήρα της, καθώς και 

για την εξασφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περι-

βάλλοντος.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στη θέση «Λούτζιζα» 

περιφέρειας Δήμου Αγκιστρίου της Περιφερειακής 

Ενότητας Νήσων Περιφέρειας Αττικής, αποτελεί ενιαία 

δασοβιοκοινότητα με το γύρωθεν δάσος και καλυπτό-

ταν από δασική βλάστηση αποτελούμενη από πεύκα με 

ποσοστό κάλυψης μεγαλύτερο του 25% και υπόροφο 

δασική βλάστηση. Στο από 14-2-2017 διάγραμμα κλίμα-

κας 1:500 το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή, η εν 

λόγω έκταση εμβαδού 0,285 στρ., εμφανίζεται με στοι-

χεία «Α,Β,Γ,Δ,Δ’,Ε’,Ε,Ζ,Η,Θ, Α», μαύρο περίγραμμα (και στο 

ενσωματωμένο σε αυτό απόσπασμα Φ.Χ. Γ.Υ.Σ. 6471/7, 

κλίμακας 1:5000 με μαύρο περίγραμμα και μαύρο χρώ-
μα) και όρια: Ανατολικά: με δάσος πεύκης

Δυτικά: με δάσος πεύκης
Βόρεια: με δάσος πεύκης
Νότια:  με δάσος πεύκης
Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ’ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:

Σημείο Χ(ΕΓΣΑ’87) Ψ (ΕΓΣΑ’87)

Α 441954 4172839

Β 441950 4172844

Γ 441951 4172846

Δ 441950 4172850

Δ’ 441946 4172849

Ε’ 441937 4172852

Ε 441947 4172855

Ζ 441956 4172862

Η 441965 4172855

Θ 441961 4172843

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 
για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2017

Η Ασκούσα καθήκοντα 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 677Τεύχος Δ’ 72/20.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ678 Τεύχος Δ’ 72/20.03.2017

Αριθμ. 14033/307 (2)

  Επανακήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής - ανα-

δασωτέας έκτασης δάσους, εμβαδού 1,220 στρ. 

στη δασική θέση «Αγ. Θεράποντες-Μύλοι Αγ.Νι-

κολάου» Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας της Πε-

ριφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 

Αττικής.

Ο   ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψιν:

1. - Τις διατάξεις: 

α) των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του Συντάγμα-

τος της Χώρας,

β) των άρθρων 200, 201 και 205 του ν.δ. 86/1969 

(ΦΕΚ 7Α΄/18-1-1969) «περί Δασικού Κώδικα»,

γ) του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014) και του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289 τ.Α΄/29-12-1979) «περί προστασίας 

των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώ-

ρας» και ειδικότερα των άρθρων 41 και 38 - παρ. 1, όπως 

αντικαθίσταται με την παρ. 1, άρθρου 35, ν. 4280/2014 

- και παρ. 3, καθώς και του άρθρου 70, παρ. 3, όπως συ-

μπληρώθηκε με το άρθρο 12, παρ. 2, του ν. 2040/1992 

(ΦΕΚ 70/Α/23-4-1992) "περί ρύθμισης Θεμάτων Υπουρ-

γείου Γεωργίας κ.λπ.",

δ) του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκεντρώσεως» σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 

ν.δ. 532/1970 (ΦΕΚ 103 τ.Α'/1970) «περί συμπληρώ-

σεως των διατάξεων διοικητικής αποκεντρώσεως» σε 

συνδυασμό με τις διατάξεις του β.δ. 709/5-11-1970 

(ΦΕΚ 235 τ.Α΄/1970) «περί καθορισμού των διατηρουμέ-

νων αρμοδιοτήτων κ.λπ.»,

ε) των άρθρων 4 παρ.6 και 6 παρ.7 του ν. 2240/1994 

(ΦΕΚ 153 τ.Α'/1994) και των άρθρων 14 παρ.1,2 και 15 του 

ν. 2399/1996 (ΦΕΚ 90 τ.Α΄/1996),

στ) του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107 τ.Α΄/

30-5-1997) «περί Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης 

της Περιφέρειας κ.λπ.»,

ζ) των άρθρων 1 παρ.2,2 παρ.7 και 3 παρ.4 του 

ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237 τ.Α΄/22-10-1998) «περί μεταβίβα-

σης αρμοδιοτήτων στις Περιφέρειες»,

η) του άρθρ. 120 του ν. 1892/1990 «Για τον εκσυγχρο-

νισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις»,

θ) του ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α/303/24-12-2003), όπως 

ισχύει σήμερα,

ι) του άρθρου έκτου του ν. 3621/2007 και της παρ. 7, 

του άρθρου 67Α ν. 998/1979.

2.- Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/9-7-1980, 

β) 182447/3049/24-9-1980 και

γ) 141823/24-2-1983. 

3.- Την αριθμ. Οικ. 2944/2764/16-1-2013 (ΦΕΚ 172 

τ.Β΄/31-1-2013) απόφαση Γενικού Γραμματέα Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Αττικής «περί μεταβίβασης αρ-

μοδιοτήτων και εξουσία υπογραφής», σύμφωνα με την 

οποία δεν μεταβιβάζεται η εξουσία υπογραφής για απο-

φάσεις κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων. 

4- Τα άρθρ. 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/

7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

5.- Το π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/Α/2010) περί «Οργανι-

σμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
6.- Το υπ'αριθμ. 115421/245/7-2-2011 έγγραφο Υπουρ-

γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
«Διευκρινήσεις αναφορικά με τις αρμοδιότητες των δα-
σικών υπηρεσιών σύμφωνα με τους νέους οργανισμούς 
των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

7- Την υπ'αριθμ.: 4 Πράξη του Υπουργικού Συμβουλί-

ου της 6ης Φεβρουαρίου 2015 (ΦΕΚ 24/Α/6-2-2015), με 

την οποία έγιναν αποδεκτές οι παραιτήσεις των Γενικών 

Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-

ρας και το άρθρο 56, ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/14-4-2014).

8- Την υπ'αριθμ.: 12733/529/16-2-2017 πρόταση του 

αρμοδίου Δασαρχείου Πειραιά, σχετικά με την επανακή-

ρυξη ως αναδασωτέα της κατωτέρω ιδιωτικής (του άρ-

θρου 15, ν. 3208/2003) - αναδασωτέας έκτασης δάσους, 

εμβαδού 1,220 στρ., που καταστράφηκε από πυρκαγιά, η 

οποία εκδηλώθηκε στις 4 του μηνός Ιουνίου έτους 2016 

στη δασική θέση «Aγ. Θεράποντες-Μύλοι Aγ. Νικολάου» 

Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας.

9.- Την υπ'αριθμ.: 3968 π.ε./14-2-2008 (ΦΕΚ 81/Δ/

28-2-2008) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Ατ-

τικής περί κήρυξης ως αναδασωτέας, δασικής έκτασης, 

συνολικού εμβαδού 425,591 στρ., στις δασικές θέσεις 

«Λόφοι Πατρίς-Λία Βουβόθι - Μύλοι Αγ. Νικολάου» Πε-

ριφέρειας του Δήμου Σαλαμίνας της Νομαρχίας Πειραιά, 

στην οποία εμπίπτει η ως άνω έκταση που προτείνεται 

για επανακήρυξη.

10.- Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επα-

νεγκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστρά-

φηκε από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με 

φυσική αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδά-

σωσης, σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, 

αποφασίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική (του άρ-

θρου 15, ν. 3208/2003) - αναδασωτέα έκταση δάσους, 

εμβαδού 1,220 στρ. (ενός στρέμματος και διακοσίων 

είκοσι χιλιοστών του στρέμματος), με σκοπό την προστα-

σία για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, 

που καταστράφηκε από πυρκαγιά και τη διατήρηση του 

χαρακτήρα της έκτασης ως δασικής, προς αποφυγήν 

αλλαγής προορισμού χρήσης αυτής καθώς και την εξα-

σφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος 

και για να τύχει εφαρμογής η παρ. 7, του άρθρου 67Α 

του ν. 998/1979.

Η έκταση αυτή, που βρίσκεται στην θέση «Aγ. Θε-

ράποντες - Μύλοι Aγ. Νικολάου» Περιφέρειας Δήμου 

Σαλαμίνας της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Πε-

ριφέρειας Αττικής, καλυπτόταν από δασική βλάστηση 

αποτελούμενη από πεύκα και σχίνα πυκνότητας 50%.

Στο από 20-1-2017 διάγραμμα με κλίμακα 1:500, το 

οποίο, θεωρημένο από το Δασάρχη Πειραιά με ημερο-

μηνία 16-2-2017, συνοδεύει αναπόσπαστα την απόφαση 

αυτή και στο ενσωματωμένο απόσπασμα φύλλου χάρτη 

Γ.Υ.Σ αριθμ. 6452/4 κλίμακας 1:5000 η εν λόγω έκταση εμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 679Τεύχος Δ’ 72/20.03.2017

φανίζεται με μαύρο περίγραμμα και στοιχεία «Α,Β,Γ,Δ,Ε, 

Α» και με όρια:

Βόρεια: Με Δάσος - αναδασωτέα έκταση

Ανατολικά: Με Δάσος - αναδασωτέα έκταση

Νότια:  Με Δάσος - αναδασωτέα έκταση

Δυτικά: Με Δάσος - αναδασωτέα έκταση

Οι συντεταγμένες των κορυφών της έκτασης κατά 

ΕΓΣΑ' 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα ως εξής:

ΣΗΜΕΙΟ Χ Ψ

Α 454969,67 4201733,66

Β 454985,00 4201743,00

Γ 455005,00 4201731,00

Δ 455022,00 4201711,00

Ε 454996,75 4201695,00

Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη 

για τον κρατικό προϋπολογισμό.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 28 Φεβρουαρίου 2017

Η Ασκούσα καθήκοντα 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ680 Τεύχος Δ’ 72/20.03.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 681Τεύχος Δ’ 72/20.03.2017

Αριθμ. 646/34381 (3)

    Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 

υδατορέματος στα όρια ιδιοκτησίας Παρούσου 

Γεώργιου και Παναγιώτας στη θέση Ακρωτήρι, 

Τ.Κ. Αετού του Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 24 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 1 του ν. 1650/1986.
3. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α') «Νέα Αρ-

χιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Το π.δ.138/10 (ΦΕΚ 231Α') «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας».

5. Τις διατάξεις του ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94Α') «Διαδικα-
σία οριοθέτησης και ρυθμίσεις ρεμάτων για τα υδατο-
ρέματα - ρυθμίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α') «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ-
γείου Εσωτερικών».

7. Την Πράξη 4 (ΦΕΚ 24 Α΄/2015) της 06.02.2015 του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Αποδοχή παραιτήσεων των 
Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

8. Το αρ.πρωτ. 196064/5258/Φ. 1.10.7/28-12-2016 
έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, Π.Ε. Ευβοίας, 
Περιφέρειας Στ. Ελλάδας, με το οποίο διαβιβάσθηκε 
ελεγμένος και θεωρημένος φάκελος τμηματικής οριο-
θέτησης του ρέματος του θέματος όπως συντάχθηκε 
από τον Πολιτικό Μηχανικό Α. Πράπα και το Γεωλόγο 
Ν. Παπαδημητρίου.

9. Το αρ.πρωτ. 40/1488/20-1-2017 έγγραφο, με το 
οποίο διαβιβάσαμε για απόψεις την τμηματική οριοθέ-
τηση του θέματος, στις αρμόδιες υπηρεσίες, σύμφωνα 
με το άρθρο 3 του ν. 4258/2014.

10. Την αρ.πρωτ. 270/7596/30-1-2017 γνωμοδότηση 
της Α.Δ.Θ.Στ.Ε./Δ/νση Υδάτων, επί της τμηματικής οριο-
θέτησης του θέματος.

11. Το αρ.πρωτ. 2047/28-2-2017 έγγραφο του Δήμου 
Καρύστου, με το οποίο διαβίβασε την αρ. 61/2017 από-
φαση του Δημοτικού συμβουλίου, επί της τμηματικής 
οριοθέτησης του θέματος.

12. Την αρ.πρωτ. 399/29429/1-3-2016 γνωμοδότηση 
της Α.Δ.Θ.Στ.Ε./Δ/νση Δασών Ν. Ευβοίας/Δασαρχείο Αλι-

βερίου, επί των Π.Π.Δ. του έργου: «Υφιστάμενα τεχνικά 
ρεμάτων στα όρια ιδιοκτησίας Παρούσου Γεώργιου και 
Παναγιώτας του Δ. Καρύστου, του Ν. Ευβοίας».

13. Την αρ.πρωτ. 1232/17-3-2016 γνωμοδότηση της 
ΕΦΑ Ευβοίας, επί των Π.Π.Δ. του έργου: «Υφιστάμενα 
τεχνικά ρεμάτων στα όρια ιδιοκτησίας Παρούσου Γεώρ-
γιου και Παναγιώτας του Δ. Καρύστου, του Ν. Ευβοίας».

14. Την αρ.πρωτ. 48480/513/13-4-2016 (ΟΡΘΗ ΕΠΑ-
ΝΑΛΗΨΗ 12-5-2016) απόφαση της Π. Σ. Ε./Π. Ε. Ευβοίας/
ΔΙΠΕΧΩΣ/Τμ. Περιβάλλοντος και Υδροοικονομίας, Υπα-
γωγή σε Πρότυπες Περιβαλλοντικές Δεσμεύσεις του έρ-
γου: «Υφιστάμενα τεχνικά ρεμάτων στα όρια ιδιοκτησίας 
Παρούσου Γεώργιου και Παναγιώτας του Δ. Καρύστου, 
του Ν. Ευβοίας».

15. Την αρ. πρωτ. 265/12653/6-3-2017 απόφαση της 
Α.Δ.Θ.Στ.Ε./ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ. Στερεάς Ελλάδας καθορισμού 
οριογραμμών τμήματος υδατορέματος στα όρια ιδιο-
κτησίας Παρούσου Γεώργιου και Παναγιώτας στη θέση 
Ακρωτήρι, Τ.Κ. Αετού του Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας, 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού οριογραμμών τμή-
ματος υδατορέματος στα όρια ιδιοκτησίας Παρούσου 
Γεώργιου και Παναγιώτας στη θέση Ακρωτήρι, Τ.Κ. Αετού 
του Δήμου Καρύστου, Π.Ε. Ευβοίας, με τις συντεταγμένες 
των κορυφών των πολυγωνομετρικών τους οριογραμ-
μών, που σημειώνονται με μπλε γραμμή και αναπαρίστα-
ται επί του τοπογραφικού διαγράμματος κλίμακας 1:500 
(ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΟ ΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΜΕ ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ ΟΡΙ-
ΟΘΕΤΗΣΗ 01), που συνοδεύουν την παρούσα και απο-
τελούν αναπόσπαστο μέρος αυτής, όπως οι οριογραμ-
μές αυτές καθορίστηκαν με την αρ.πρωτ. 265/12653/
6-3-2017 απόφαση της Δ/νσης ΠΕΧΩΣ Στερεάς Ελλάδας 
με βάση τον φάκελο οριοθέτησης-μελέτης που συντά-
χθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Α. Πράπα και το Γεω-
λόγο Ν. Παπαδημητρίου και θεωρήθηκε από την Δ/νση 
Τεχνικών Έργων, Περιφέρειας Στ. Ελλάδας.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τους πίνακες συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που τη συνοδεύουν.

  Λαμία, 7 Μαρτίου 2017 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΗΛΙΑΣ ΤΣΕΛΙΓΚΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ682 Τεύχος Δ’ 72/20.03.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000722003170008*


